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Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

En application des articles L 125-5, L 125-6, L 125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement

et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par
Numéro de dossier

Date de réalisation

SAS ELMCR
2023.04.13.39069.RENARD
25/04/2023

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

40 BOULEVARD DES COURLIS
85460 L AIGUILLON SUR MER

000 Al 70
4.17m

Latitude 46.325973 - Longitude -1.292176

Désignation du vendeur

Désignation de l'acquéreur

RENARD

* Document réalisé en ligne par SAS ELM CR qui assume la responsabilité de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques, sauf pour les réponses générées

automatiquement par le systéme.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION DE RISQUES

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 3 - Modérée EXPOSE** -

Commune & potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE ** -

Immeuble situé dans un Secteur d'lnformation sur les sols NON EXPOSE ** -
Inondation Approuvé le 29/12/2017 EXPOSE Voir prescriptions (1)

Inondation par crue Approuvé le 28/04/2017 NON EXPOSE ** -

Inendation par submersion marine Approuvé le 28/04/2017 NON EXPOSE ** -
Inondation par submersion marine Approuvé le 29/12/2017 EXPOSE Voir prescriptions (1)

PPRn |Mouvement de terrain Erosion ou Recul du trait de cétes et de falaises Approuvé NON EXPOSE ** -

- |Mouvement de terrain Informatif (2) NON EXPOSE ** -

- |Mouvement de terrain Argile (Lol ELAN) Informatif (2) EXPOSE ** -

** Réponses automatiques générées par le systéme.

(") Information Propriétaire : Votre immeuble est concerné par des prescriptions de travaux.
Vous devez répondre manuellement sur I'imprimé Officiel (page 2) si "OUI" ou "NON* les travaux prescrits par le réglement du ou des PPR ont été realisés.
(Ceci peul concerner les PPR naturels, miniers et technologiques). Pour plus d'informations, se référer au "Réglement Plan de Prévention et Prescriptions de Travaux".

(2 A ce jour, ce risque n'est donné qu'a litre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE
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Annexes : Cartographies des risques auxquelles limmeuble n'est pas exposé
Annexes : Arrétés
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Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En applicalion des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement
et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Attention ! S'lls r'impliquent pas d'obligation ou d'nierdiction reglementaire particuliére. les aléas connus ou prévisibles qui peuv ent nalés dans les divers documents d'information preventive et concerner le
bien immobiler. ne sont pas mentionnés par cel élat
Cet élat est élabli surla base des informations mises a disposition par arrété préfectoral
n° 19~DDTM85-678 du 12/12/2019 mis & jourle
Adresse de l'immeuble Cadastre
40 BOULEVARD DES COURLIS 000 Al 70
85460 L AIGUILLON SUR MER
Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)
> Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui nonC]
prescrit(_] anticipé () approuvé date 29/12/2017
1si oul, les risques naturels pris en compte sont liés 4 : autres
inondation crue torentielle D mouvements de terrain D avalanches D sécheresse /argile D
cyclone (] remontée de nappe () feux de forét () séisme () volcan (]
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRN 2 oui nonD
2 5i oul, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de l'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périmetre d'un PPR M 2 oui("] non
prescrit(_) anticipé () approuvé (] date
3 si oul, les risques miniers pris en compte sont liés 4 ;
mouvements de terrain D autres
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le réglementdu PPRM ‘ 4 ouiC] non
4 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui[:] non
5 si oui, les risques technologiques pris en considération dans l'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique () effet thermique (7] effet de surpression () projection (] risque industriel ()
Limmeuble est situé dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui(T] non[v)
Limmeuble estsitué dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui C] non
> L'immeuble estsitué en zone de prescription 5 ouiO non
55 la transaction concerne un logement, les travaux prescrils ont é1é réalisés oui non
5 si la transaction ne concerne pas un legement, linformalion sur le lype de risques auquels limmeuble est exposé oul noen

ainsi que leur gravité, probabilité et cinélique, est jointe a I'acte de vente

Situation de l'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> Llimmeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
trés faible C} faible D modérée moyenne D forte D
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> Limmeuble se situe dans une commune 2 potentiel radon classée en niveau 3 oui(] non(v]

Information relative a la pollution de sols

> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (S1S)
* Non Communiqué (en cours d éaboration par le représentant de I'Elat dans le département)

NC*[:] ouiD non(v)

Situation de l'immeuble au regard d'une zone exposée au recul du trait de céte

> L'iimmeuble estsitué dans une zone exposée au recul du trait de cote NC* (] & I'horizon de 30 ans (] & un horizon entre 30 et 100 ans [_] non(v]
* Non Communiqué (en cours @ élaboration par le représentant de la commune)

Information relative aux sinistres indemnisés par l'assurance suite a une catastrophe N/M/T**
** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> L'information est mentionnée dans l'acte de vente oui non [:]

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Carte Sismicité, Carte Inondation, Carte Inondation par crue, Carte Inondation par submersion marine, Carte Mouvement de terrain Erosion ou Recul du trait de
coles etde falaises

Vendeur - Acquéreur

Vendeur RENARD

Acquéreur

Date 25/04/2023 Fin de validité 25/10/2023

1 d

el &tal @ remphr par |& vendeur ou le balleur, est destine a étre en annexe d'un contrat de venle ou de location d'un immeuble.

sur le site https
3-RCP GENEF

v aiffusion de e document implique lacceptation des Condition érales de Vente dispot
SONNES - RCS EVRY 7
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Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de l'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Vendée
Adresse de 'immeuble : 40 BOULEVARD DES COURLIS 85460 L AIGUILLON SUR MER
En date du : 25/04/2023

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnalssance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début | Date de Fin | Publication Jo Indemnisé

hondations et coulées de boue 09/04/1983 10/04/1983 16/05/1983 18/05/1983

nondations, coulées de boue et chocs mécaniques liés a Faction des vagues 22/12/1995 23/12/1995 18/03/1996 17/04/1996

gf;o;ven'ents de terrain différentiels conséculifs & la sécheresse et & la réhydratation des 01/01/1996 20/09/1996 12/03/1998 28/03/1998

hondations, coulées de boue et mouvements de terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999

Inondations et chocs mécaniques liés a laction des vagues 25/12/1999 29/12/1999 03/03/2000 19/03/2000 "
:I;);:ven‘enls de lerrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2003 20/09/2003 25/08/2004 26/08/2004

hondations, coulées de boue, mouvements de terrain et chocs mécaniques liés a laction 27/02/2010 01/03/2010 01/03/2010 02/03/2010

des vagues

hondations el coulées de boue 09/05/2020 11/05/2020 14/09/2020 24/10/2020

hondations et coulées de boue 09/05/2020 11/05/2020 16/06/2020 10/07/2020

Cochez les cases Indemnisé si, & wotre connaissance, Iimmeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite @ des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etabli le : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : RENARD Acquéreur ;

Pour en savoir plus, chacun peut consuller en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénomeéne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particuliérement dommageables.

Cette définition est différente de celle de |'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative & lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante fintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles &
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises”. La catastrophe es! ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale" et le caractére "naturel” d'un phénomeéne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "l'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Département : Vendée
Commune : L AIGUILLON SUR MER

Parcelles : 000 Al 70

.

Extrait Cadastral

Edition en ligne du 25/04/2023
Réf. Interne : 2023-04-25-5116285 2

Bases de données :IGN, Cadastre.gouv.fr
IMG REPERE
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Zonage réglementaire sur la Sismicité

Edition en ligne du 25/04/2023
Réf. Interne : 2023-04-25-5116285

Département : Vendée I Commune : L AIGUILLON SUR MER

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 3 - Modérée

e Hrcloge,
du Developpement
Auatle,

s Trangons
«t du Logement

 L'AIGUILLON:SUR-MER

Zonés e sismicité 5
- 11 (tres faible)

 mm4 (moyenne)

SAINT.DENISIDUIPAYRE

7 2 (faible)
w3 (modérée)

= 5 (forte)
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Carte

Multirisques
N
A =
iz
L'AIGUILLON-SUR-MER

i

[ PLAN 08 PRE
o WNTION

N 043 B3QULY NATLSE 3 PREVINBCEY LTTORM

{7 bt o0 gt e

[ e o g

e
= repinl

Zonage réglementalire
Planche 1/2

Approbatian

EXPOSE
EXPOSE

Inondation Approuvé le 29/12/2017
Inondation par submersion marine Approuvé le 29/12/2017
NON EXPOSE

Mouvement de terrain Erosion ou Recul du trait de cotes et de falaises Approuvé

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légande
| Zonage Riglementairs |

banda de chocs mécaniques

projection trait da cote
{#ovion marine)
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: Carte
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)
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Légende Mouvement de
terrain Argile (Lol ELAN)
Carte réglementaire

Source BRGM

Aléa fort
(]

Concerné par la loi ELAN'
Aléa moyen

“Obligation pou le vendewr de fourn une s

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif

3. N
Jd.

Aléa faible o St Mt
s oot 13 1o ELAN ‘_ﬁ Seiint Mot

e
kAT
RESERVE NATURL
i
i

DE LA BAIE ogfnuc

ANSE

=4

DE[ ",
L' AIGUNLLON
Pointe dé Lhiguition. |

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende Mouvement de

terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire
Source BRGM
Aléa fort
Concerné par la loi ELAN®
Aléa moyen
| Concerné par la loi ELAN
Aléa faible
Non concerné par la loi ELAN

*Obligation pour le vendeur de fournir une
élude géotechnique préalable en cas de
vente d'un terrain non bati constructible.

7i41
SAS BLMCR - 18, rue des trois piliers 85000 LA ROCHE SUR YON - 512058025




Ap/tkmc

Edition en ligne du 25/04/2023
Réf. Interne : 2023-04-25-5116285 _

Annexes
Cartographies des risques auxquelles l'immeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSE

sl
# Al
LA
\)
Mouvement de terrain Informatif
" % NONEXPOSE NON EXPOSE
ﬂ ln"ﬁ:ﬂh"’""

e

Inondation par crue Approuvé le 28/04/2017
Inondation par submersion marine Approuvé le 28/04/2017
Mouvement de terrain Erosion ou Recul du trait de cotes etde falaises
Approuvé

Inondation par crue Approuvé le 2:'041'2017
Inondation par submersion marine Approuvé le 28/04/2017

Mouvement de terrain Erosion ou Recul du trait de cdtes et de falaises
Approuvé

i NON EXPOSE

e ey

Inondation Approuvé le 29/12/2017
Inondation par submersion marine Approuvé le 29/12/2017
Mouvement de terrain Erosion ou Recul du trait de cotes etde falaises

Approuvé
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Annexes
Fiche d'information Sismicité

| |

DE LA TRANSITION

£COLOGIQUE GEGRISQUES Géorisques

EDISD&L;R%%?;&S;ON Q Mieux connaitre les risques sur le territoire

Librid
Kgahtt
Brazernict

M’informer sur les séismes

Des séismes se produisent réguliérement en France, tant sur le territoire métropolitain que dans les
départements d'outre-mer.

Si la majorité des séismes qui sont recensés en France sont relativement faibles, plusieurs
tremblements de terre provoquant des dégéts aux constructions se sont produits ces derniéres
années, dont les plus marquants sont les séismes d'Annecy et Saint-Paul de Fenouillet en 1996, le
séisme du Teil en 2019. Ce dernier a rappelé que le risque de voir des batiments endommagés, voire
s'effondrer, a cause des tremblements de terre est bien réel.

En 1909 a Lambesc, et en 1967 a Arette, les séismes ont fait des victimes a cause de I'effondrement
des maisons.

Des traces de séismes encore plus forts mais beaucoup plus anciens ont aussi été relevées par les
géologues et par I'examen de documents historiques.

Aléa Sismique

L'aléa sismique est la possibilité, pour un site donné, d'étre exposé a des secousses telluriques de
caractéristiques données (exprimées en général par des paramétres tels que l'accélération, I'intensité,
le spectre de réponse...).

L'aléa sismique peut étre évalué par une méthode déterministe ou probabiliste ; dans le premier cas,
les caractéristiques sont celles d’un événement réel, éventuellement assorties d’'une marge de sécurité
(séisme le fort connu historiqguement par exemple).

Dans I'approche probabiliste, I'ensemble des données permettant I'estimation de l‘aléa sont
examinées dans un cadre statistique, et I'aléa est alors exprimé comme une probabilité de dépasser
un niveau fixe.
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Apt'immo
Annexes
Fiche d'information Sismicité

Représentation
schématique
du risque sisrique

Aléa

Enjeux
vulnérables

Risque

Evaluation de I'aléa

L'évaluation de I'aléa sismique doit prendre en compte I'ensemble des connaissances disponibles sur
le phénoméne et ses causes, sur la plus longue période de temps possible, car les séismes sont des
évenements peu fréquents en France.

L'occurrence d'un séisme a un endroit dépend a la fois de mécanismes régionaux (tectonique,
géologie) a grande échelle, et de spécificité locales (relief configuration et nature du sol, sensibilité aux

phénomeénes induits).

L'aléa est donc usuellement découpé en une composante régionale et une spécificité locale.
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Annexes
Fiche d'information Sismicité

Aléa régional

L'aléa régional recouvre la caractérisation de I'agression sismique au rocher affleurant en surface,
résultant de |'activation de sources sismique et de la propagation des ondes de la source a la cible,

L'analyse de I'aléa régional nécessite deux étapes :

* lidentification des sources sismiques
* Le calcul du mouvement vibratoire en surface

L'identification des sources sismiques consiste a localiser les failles actives et a évaluer leur potentiel
sismogénique en termes de magnitude ou d’intensité des séismes susceptibles d’étre générés par ces
failles, leur profondeur focale et leur récurrence. En se basant sur des données géologiques et
sismiques, ce travail aboutit a la définition d'un zonage sismotectonique découpant la région
considérée en zones homogénes dans lesquelles la probabilité d'occurrence d'un séisme de
caractéristiques données est estimée équivalente en tout point ;

Concernant le calcul du mouvement vibratoire en surface par 'application d’une loi d’atténuation aux
sources potentielles identifiées dans le zonage sismotectonique, on distingue principalement deux
approches d’évaluation d’aléa régional :

* L'approche déterministe dans laquelle le mouvement du sol est estimé a partir d’un séisme de
référence, de caractéristiques connues. Ce séisme de référence correspond a un séisme dont
I'occurrence est avérée par les données historiques (témoignages) ou instrumentales
(enregistrement des stations);

s L'approche probabiliste consiste a calculer en tout point du territoire le niveau d’accélération
du sol susceptible d'étre atteint ou dépassé pour une période de temps donnée, en tenant
compte de I'ensemble des données disponibles, historiques ou instrumentales, en y associant
des lois de récurrence.

Aléa local

L'évaluation de I'aléa local permet de prendre en compte les modifications de la vibration sismique
par les conditions géologiques et topographiques locales, les effets de site.

Elle permet également de définir des zones dans lesquelles des effets induits {(mouvements de terrain,
liquéfaction des sols) sont susceptibles d’'étre provoqués par un séisme.

A I'échelle d’une commune, ce travail permet d’aboutir & un micro-zonage sismique, délimitant les
zones dans lesquelles les amplifications du mouvement du sol sont identiques.
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Annexes
Fiche d'information Sismicité

Carte du zonage réglementaire

La sismicité ne se répartit pas de maniére uniforme sur le territoire, en conséquence, les dispositions
4 prendre en compte pour construire peuvent varier en fonction des régions. La réglementation
s'appuie en France sur une carte de I'aléa sismique réalisée a I'échelle nationale. Elle est traduite au
niveau réglementaire par un zonage sismique, qui donne pour chague commune son niveau

d’exposition.

Uk AR
-

VARTIN DUE

Zonage sismique de la France

en vigueur depuis le 1er mai 2011

(arl. D. 563-8-1 du code de I'environnement)

Zones de sismicité 5 lj

L1 (trés faible)
112 (faible)

= 3 (modérée)
== 4 (moyenne)
mm 5 (forte)

Ay
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Annexes
Fiche d'information Sismicité

Ce zonage, et les niveaux d'accélération du sol qui en découlent pour la conception des ouvrages,
concernent les batiments et ouvrages construits pour accueillir des occupants, pour remplir des
fonctions socio-économiques ou qui sont utilisés en cas de crise. Les batiments 3 « risque normal »
sont classés par catégories d'importance dont le croisement avec la zone de sismicité dans laquelle ils
se trouvent déterminent les dispositions parasismiques a respecter.

Les progrés scientifiques en matiére d’évaluation de I'aléa sismique, ainsi que I'évolution des normes
de construction parasismique a I'échelle européenne (Eurocode 8), ont conduit & une révision de ce
zonage et a I'harmonisation des normes a I'échelle européenne. Le zonage repose sur une évaluation
dite probabiliste de I'aléa sismique. Elle consiste a estimer le mouvement sismique susceptible d'étre
atteint ou dépassé en fonction d'une probabilité fixée pendant une période de temps donnée.

Le nouveau zonage sismique de la France pour le bati dit & « risque normal » est entré en vigueur avec
I'arrété du 22 octobre 2010 « relatif a la classification et aux régles de construction parasismique
applicables aux batiments de la classe dite a risque normal » et aux décrets n®2010-1254 relatif 4 la
prévention du risque sismique et n°2010-1255 portant sur la délimitation des zones de sismicité du
territoire frangais. Ce zonage découpe le territoire frangais en 5 zones de sismicité (trés faible, faible,
modérée, moyenne, forte). Dans les zones 2 & 5, les régles de construction parasismique sont
applicables aux batiments et ponts « a risque normal ». Cela concerne environ 21 000 communes.

En complément, les arrétés du 24 janvier 2011 et du 15 février 2018 fixent les régles parasismiques

applicables & certaines installations classées en se fondant sur ce nouveau zonage sismique de la
France. Les installations nucléaires relévent une réglementation spécifique appelée RFS 2001-01.

Cartes du microzonage des Antilles

Cette partie s'adresse aux professionnels du dimensionnement des constructions et ouvrages (bureaux
d'étude, ingénieur structure, etc ...)

Un microzonage sismique constitue un outil d’aide a la prise en compte du risque sismique dans
Faménagement du territoire et la construction. Cette étude locale vient en complément de la
réglementation parasismique nationale. L'objet de I'étude est de cartographier les zones de réponses
sismiques homogene, permettant de dimensionner au mieux les ouvrages en tenant compte de I'aléa
sismique local.

L'arrété du 22 octobre 2010 a été modifié pour permettre |'utilisation des résultats des microzonages
sismigues pour dimensionner les constructions sur les communes et collectivités suivantes :

* Pour la Guadeloupe : Lamentin, Petit-Bourg, Goyave, Capesterre Belle-Eau, Trois-Riviéres,
Abymes, Morne a |'Eau, Gosier, Sainte-Anne, Saint-Francois, Le Moule ;

* Pour la Martinique : Riviere-salée, Trois-llets, Le Frangois, Trinité, Vauclin, Robert ;
¢ lacollectivité d'outre-mer de Saint-Martin,

Les cartographies du microzonage sismique ainsi que les parametres du spectre de réponse élastique
par zone lithologique sont disponibles via le lien ci-dessous :

https://www.georisques.qouv.fr/articles-risques/seismes/alea-et-risque-sismigue
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REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE LA VENDEE

ARRETE PREFECTORAL N°17-DDTM85-231

portant approbation du Plan de Prévention des Risques naturels Littoraux (PPRL)
de la commune de La Faute-sur-Mer

Le Préfet de la Vendée
Chevalier de la Légion d'Honneur
Officier de I'Ordre national du mérite

VU le code de I'environnement, et notamment ses articles L.562-1 & L.662-9 et R.562-1 & R.562-12 relatifs aux
plans de prévention des risques naturels prévisibles

VU le code de l'environnement en son titre Il du livre 1er, nolamment les articles L.123-1 et suivants et R.123-1 et
suivants concernant les enquétes publiques relatives aux opérations susceptibles d'affecter I'environnement ;

VU le code de l'urbanisme, et notammant ses articles L.151-43, L.161-1, L.153-60, L.163-10, L.152-7 et L..162-1 |
VU la loi n® 95-101 du 2 février 1995 relative au renforcement de la protection de I'environnement ;

VU la lol n° 2003-699 du 30 juillet 2003 refative & la prévention des risques technologiques et naturels et a la
réparation des dommages ;

VU le décret n° 95-1089 du 5 octobre 1995 relatif aux plans de prévention des risques naturels prévisibles, modifié
par le décret n*2005-3 du 4 Janvier 2005 et le décret n®2007-1467 du 12 octobre 2007 ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, & l'organisation et 4 Faction des
services de I'Etat dans les régions et départements ;

VU la circulaire du 3 juillet 2007 relative a la concertation dans I'élaboration des plans de prévention des risques |

VU la circulalre du 27 juillat 2011 relative 2 la prise en compte du risque de submersion marine dans les plans de
prévention des risques naturels littoraux ;

VU Le guide méthodologkjue, plan de prévention des risques littoraux de mai 2014 ;

VU le Schéma Directeur d’Aménagement et de Gestion des Eaux (SDAGE) du bassin Loire-Bretagne approuva le
18 novembre 2015 ;

VU le Plan de Gestion des Risques d'lnondation du bassin Loire-Bretagne 2016-2021 (PGRI) adopté le 23
novembre 2015 el applicable depuis le 22 décembre 2015 ;

VU le jugement du Tribunal Administratif de Nantes, en date du 29 janvier 2015, annulant I'arrété du préfet de la
Vandée du 18 juillet 2012 portant approbation du plan de prévention des risques naturels d'inondation sur le
territoire de la commune de la Faute-sur-Mer ;

VU l'arété n® 2016-DRCTAJI3 ~ 688 portant création de la communauté de communes « Sud Vendée Littoral » en
date du 28 décembre 2016 ;

VU larrété préfectoral 2015 DDTM n°40 du 19 mars 2016 prescrivant |'établissement du Plan de Prévention des
Risques naturels Littoraux (PPRL) de la commune de la Faute-sur-Mer ;

VU l'arrété préfectoral n® 16 DDTMB85 n*60 portant modification de Varélé préfectoral n® 2015 DDTM85 n"40
prescrivant I'étabtissement du Plan de Prévention des Risques naturels Littoraux (PPRL) de la commune de la
Faute sur Mer ;

VU larraté préfectoral n® 16-DRCTAJ/1-851 du 16 décembre 2016 prescrivant I'ouverture de I'enquéte publique
préalable & I'approbation du plan de prévention des risques naturels littoraux de la commune de la Faute-sur-Mer ;

VU la consultation des sarvices et des collectivilés prévue & l'article R.562-7 du code de I'environnement, effectuée
par courrler du 17 octobre 2016 et dont las avis ont été consignés ou annexés aux registres de I'enquéte publique
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VU lavis favorable du Conservatoire du Lilloral, Délégalion Centre Atlantique (CL), en date du 25 octobre 2016 ;
VU ('avis du Service Départemental d'Incendie et de Secours de la Vendée (SDIS), en date du 14 novembre 2016 ;

VU ravis favorable du Centre Régional de la Propriété Forestigre Pays de la Loire (CRPF), en date 5 décembre
2016 ;

VU l'avis de la Chambre de Commerce et de ['Industrie de la Vendée (CCI), en date du 7 décembre 2016,

VU l'avis de la société d'avocats Allantic-Juris en qualité de Conseil de 'Association des Propriétaires du Havre
(APH), en date du 19 décembre 2016 février 2016 ;

VU l'avis de la Direction Régionale de I'Envirennement, de I'’Aménagement et du Logement des Pays de la Loire
(DREAL), en date du 19 décembre 2016 ;

VU lavis de la Chambre d'Agriculture (regu hors délai réglementaire), en date du 2 janvier 2017 ;

VU la décision n® E16000295 / 44 du Président du tribunal administratif de Nantes, en date du 10 novembre 2016
par laquelle le président du tribunal administratif a désigné la commission d'enquéte ;

VU le rapport de la commission d'enquéte publique relative au présent plan, ses conclusions motivées ainsi que
son avis favorable avec deux réserves en date du 3 avril 2017 ;

CONSIDERANT que les aléas littoraux sur la commune de la Faute-sur-Mer, sont de nature & engendrer des
risques pour les personnes el les biens qui y sont exposés ;

CONSIDERANT que le projet de plan de prévention des risques littoraux a pour but de limiter (a vulnérabilité des
personnes et des biens & ces aléas (de submersion marine, d'érosion, d'inondation fiuviale) en délimitant des
zones exposées aux risques et en déterminant, en fonction de llinlensité du risque encouru, les interdictions de
constructions ou les autorigations avec prescriptions, ainsl qu'en définissant des mesures de prévention, de
protection ou de sauvegarde ;

CONSIDERANT que la procédure de PPRL a falt lobjet d'une concertation auprés des personnes associées ou
intéressées (au sens de l'article R.562-2 du code de I'environnement) notamment par des réunions du comité de
pllotage, comité technique, trois réunions publiques et des réunions et échanges avec les élus ;

CONSIDERANT que I'enquéte publique portant sur le projet de plan s'est déroulée du 23 janvier 2017 av 3 mars
2017 inclus, sur la commune de la Faute-sur-Mer, conformément aux prescriptions de l'amrété préfectoral du 16
décembre 2017, et que la communication et [a participation du public ont été satisfaisantes ;

CONSIDERANT que les avis regus et les observations déposées lors de I'enquéte publique justifient des
adaptations limitées ne remeltant pas en question I'économie générale du projel de plan de prévention des risques

Inondations soumis & enquéte publique ;
ARRETE

ARTICLE 1er ;

Le plan de prévention des risques naturels prévisibies littoraux de la commune de la Faute-sur-Mer est approuvé
tel qu'annexé au présent arrété,

T .
Le PPRL comprend les piéces suivantes :
une notice de présentation et ses annexes,
+ un réglement et ses annexes,
des plans de zonage réglementaire.

ARTICLE3:
Une cople du présent arrété sera adressée a :
Monsleur le maire de La Faute-sur-Mer,
+ Madame la présidente de la communauté de communes du « Sud Vendée Littoral »,
+  Monsieur le président du Syndicat Mixte du « Marais Poitevin Bassin du Lay ».

Un exemplaire de cet arrété sera également adressé aux aulres collectivités et organismes publics associés.
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ARTICLE 4:

Le présent arrété sera publié au Recuell des Actes Administralifs de la Préfecture de la Vendée et mention en sera
faite en caractéres apparents dans le Journal OUEST-FRANCE (édition de Vendée).

ARTICLES ;

Une cople du présent arrété sera affichée en malrle de La Faule-sur-Mer, au siége de la communauté de
communes du « Sud Vendée Littoral », ainsi qu'au sitge du Syndicat Mixte du « Marals Poitevin Bassin du Lay »,
pendant au moins un mois & partir de la date de réception de la notification du présent arrété.

Le plan approuvé y sera tenu & la disposition du public, ainsi qu'en préfecture, & la sous-préfecture des Sables
d'Olonne et 4 la Direction Départementale des Territoires et de la Mer.

A l'expiration du délai d'affichage et aprés mise & disposition du public du dossier, ke malre de la commune sus-
mentionnée, la présidente de la communauté de communes du « Sud Vendée Littoral », ainsi que le président du
Syndicat Mixte du « Marals Poitevin Bassin du Lay» transmeliront au préfel un certificat justifiant
laccomplissement de cette mesure de publicité.

ARTICLE 6.;

Le Plan de Prévention des Risques naturels Littoral de la commune de la Faute-sur-Mer, approuvé vaut servitude
d'utilité publique, conformément A l'article L.562-4 du code de I'environnement. Il sera annexé aux documents
d'urbanisme communal en vigueur, conformément aux articles L.151-43, L.161-1, L.153-60, L.163-10, L.162-7 et
L.162-1 du code de l'urbanisme.

Une cople de l'arrété du maire constatant la mise & jour du document d'urbanisme communal sera également
adressée au préfel de la Vendée.

ARTICLE 7 :
Sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exéculion du présent arrété :
+  lo Préfet de la Vendée,
le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet de la Vendée,
» le Sous-Préfet des Sables d'Olonne,
+ le Directeur départemental des territoires et de la mer de la Vendée,
le Maire de La Faute-sur-Mer,
la Présidente de la communauté de communes « Sud Vendée Littoral »,
le Président du syndicat mixte du « Marais Poitevin Bassin du Lay ».

A la Roche-sur-Yon, le 28 avrll 2017
L fet,

7

Jean-Benolt ALBERTING
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REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE LA VENDEE

ARRETE PREFECTORAL N°*17-DDTM85-684

portant approbation de la révislon du Plan de Prévention des Risques naturels Inondations (PPRI)
devenant Plan de Prévention des Risques naturels Littoraux (PPRL)
de la commune de L'Algulllon-sur-Mer

Le Préfet de la Vendée
Chevalier de la Légion d'Honneur
Officler de I'Ordre national du mérite

VU le code de I'environnement, et notamment ses articles L.662-1 & L.562-9 et R.562-1 4 R.562-12 relalifs aux
plans de prévention des risques naturels prévisibles ;

VU le code de I'environnement en son titre |l du livie 1er, notamment les articles L.123-1 et suivants et R,123-1 et
suivants concemnant les enquétes publiques relatives aux opérations susceplibles d'affecter I'environnement ;

VU le code de l'urbanisme, et notamment ses articles L.151-43, L.161-1, L.153-60, L.163-10, L.152-7 et L.162-1;
VU la loi n® 95-101 du 2 février 1995 relative au renforcement de la protection de I'environnement ;

VU la loi n® 2003-689 du 30 juillet 2003 relative & la prévention des risques technologiques et naturels et & la
réparation des dommages ;

VU le décret n® 95-1089 du 5 octobre 1995 relatif aux plans de prévention des risques naturels prévisibles, modifié
par le décret n®2005-3 du 4 janvier 2005 et le décret n°2007-1467 du 12 oclobre 2007 ;

VU le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, & l'organisation et & I'action des
services de I'Etat dans les régions et départements ;

VU la circulaire du 3 juillet 2007 relative a la concertation dans I'élaboration des plans de prévention des risques

VU la circulaire du 27 juillet 2011 relative & la prise en compte du risque de submersion marine dans les plans de
prévention des risques naturels littoraux ;

VU Le guide méthodologique, plan de prévention des risques littoraux de mai 2014 ;

VU le Schéma Directeur d'Aménagement et de Gestion des Eaux {SDAGE) du bassin Loire-Bretagne approuvé le
18 novembre 2015 ;

VU le Plan de Gestion des Risques d'Inondation du bassin Loire-Bretagne 2016-2021 (PGRI) adopté le 23
novembre 2015 et applicable depuls le 22 décembre 2015 ;

VU l'arrété préfecloral n®2012 SIDPC-DDTM 439 du 18 juillet 2012 portant approbation du plan de prévention des
risques naturels d’Inondations sur le temitoire de la commune de FAiguillon sur Mer,

VU ramrété préfectoral n®16-DDTM85-135 du 22 avril 2016 portant approbation de la modificalion du plan de
prévention des risques naturels d'Inondations sur le territoire de la commune de I'Aiguilion sur Mer,

VU l'arrété préfectoral 16-DDTM85-239 du 26 mai 2016 prescrivant la révision du Plan de Prévention des Risques
naturels Inondations (PPRI) devenant Plan de Prévention des Risques naturels Littoraux (PPRL) de la commune
de I'Aiguillon-sur-Mer ;

VU l'arrété préfectoral n® 16-DDTMB5-375 du 20 juillet 2016 porfant modification de l'arrété préfectoral n°® 16-
DDTM85-239 du 26 mai 2016 prescrivant la révision du Plan de Prévention des Risques naturels Inondations
(PPRi) devenant Plan de Prévention des Risques naturels Littoraux (PPRL) de la commune de I'Aiguillon-sur-Mer ;

VU l'arrété n® 2016-DRCTAJ/3 — 688 portant création de la communauté de communes « Sud Vendée Littoral » en
date du 28 décembre 2016, en tant qu'établissement public de coopération intercommunale (EPCI) et porteur du
Schéma de Cohérence Terriloriale (ScoT) Sud Vendée - Littoral |
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VU larrété préfectoral n* 17-DRCTAJ/N-842 du 18 septembre 2017 prescrivant I'ouverture de I'enquéte publique
préalable & l'approbation de la révislon du Plan de Prévention des Risques naturels Inondations (PPRi) devenant
Plan de Prévention des Risques naturels Littoraux (PPRL) de la commune de I'Aiguillon-sur-Mer ;

VU la consultation des services et des collectivités prévue a I'article R.562-7 du code de I'environnement, effecluée
par courrier du 30 juin 2017 et dont les avis ont élé consignés ou annexés aux registres de I'enquéte publique ,

VU I'avis favorable de la Maire de I'Aiguillon-sur-Mer en date du 18 juillet 2017 ;

VU l'avis favorable de La Communauté de Communes Sud Vendée Littoral en date du 11 ao0t 2017 ;

VU ravis du Service Départemental d'Incendie el de Secours de la Vendée (SDIS), en date du 18 ao0t 2017 ;

VU l'avis favorable du Cenire Régional de la Propriété Forestidre Pays de la Loire (CRPF), en date 19 juillet 2017 ;
VU l'avis favorable du Conservatoire du Littoral, Délégation Centre Atiantique (CL), en date du 25 octobre 2016 ;
VU l'avis favorable de la région Pays de la Loire en date du 20 juillet 2017 ;

VU l'avis favorable de la Chambre de Métiers et de I'Artisanat de la Vendée en date du 30 ac0t 2017

VU l'avis de I'Assaciation I' « Avenir Ensemble » en date du 26 aodt 2017 ;

VU la décision n® E17000190/44 du Président du tribunal administratil de Nantes, en date du 4 aoGt 2017 par
laquelle le président du tribunal administratif a désigné la commission d'enquéte ;

VU le rapport de la commission d'enquéte publique relative au présent plan, ses conclusions motivées ainsi que
son avis favorable en date du 8 décembre 2017 ;

CONSIDERANT que les aléas littoraux sur la commune de I'Alguillon-sur-Mer, sont de nature & engendrer des
risques pour les personnes et les biens qui y sont exposés ;

CONSIDERANT que le projet de plan de préventlon des risques littoraux a pour but de limiter la vulnérabliité des
personnes et des biens & ces aléas (de submersion marine, d’érosion, d'inondation fluviale) en délimitant des
zones exposées aux risques et en déterminant, en fonction de l'intensité du risque encouru, les interdictions de
constructions ou les autorisations avec prescriptions, ainsi qu'en définissant des mesures de prévention, de
protection ou de sauvegarde |

CONSIDERANT que la procédure de PPRL a fait l'objet d’une conceration auprés des personnes associées ou
intéressées (au sens de l'article R.562-2 du code de l'environnement) notamment par des réunions du comité de
pilolage, comité lechnique, deux réunions publiques et des réunions et échanges avec les élus ;

CONSIDERANT que F'enquéte publique poriant sur le projet de plan s'est déroulée du 10 octobre 2017 au §
novembre 2017 inclus, sur la commune d'Aiguillon-sur-Mer, conformément aux prescriptions de I'arrété préfectoral
du 18 septembre 2017, el que la communication el la participation du public onlt été satisfaisantes ;

CONSIDERANT que les avis requs et les observations déposées lors de I'enquéte publique justifient des
adaptations limitées ne remettant pas en question I'éconamie générale du projet de plan de prévention des risques
Inondations soumis & enquéte publique ,

ARRETE

ARTICLE 1er:

La révision du plan de prévention des risques naturels prévisibles inondations de la commune de I'Aiguillon-sur-
Mer est approuvé tel qu'annexé au présent arrété et devient plan de prévention des risques naturels prévisibles
littoraux.

ARTICLE 2 ;

Le PPRL comprend les piéces suivantes :
+ une notice de présentation el ses annexes,
+ unréglement et ses annexes,
+ des plans de zonage réglementaire.

ARTICLE 3 :
Une copie du présent arrété sera adressée & :
+  Monsieur le maire de L'Aiguillon-sur-Mer,
+ Madame la présidente de la communauté de communes du « Sud Vendée Littoral », en tant qu'EPCI et
porteur du ScoT Sud Vendée - Littoral,

213
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+  Monsieur le président du Syndicat Mixte du « Marais Poitevin Bassin du Lay ».

Un exemplaire de cet arr8té sera également adressé aux autres collectivités et organismes publics associés.

ARTICLE 4
Le présent arrélé sera publié au Recuell des Actes Administratifs de la Préfecture de la Vendée et mention en sera
faite en caractéres apparents dans le journal OUEST-FRANCE (édition de Vendée).

ARTICLES ;

Une copie du présent arrété sera affichée en mairie de L'Aiguillon-sur-Mer, au siége de la communauté de
communes du « Sud Vendée Littoral », ainsi qu'au sitge du Syndicat Mixte du « Marals Poitevin Bassin du Lay »,
pendant au moins un mois & parlir de la dale de réception de la nolification du présent arrété.

Le plan approuvé y sera tenu a la disposition du public, ainsi qu'en préfeclure, & la sous-préfecture de Fontenay le
Comte et & la Direction Départementale des Teritoires et de la Mer.

A lexpiration du délai d'affichage el aprés mise & disposition du public du dossier, le maire de la commune sus-
mentionnée, la présidente de la communauté de communes du « Sud Vendée Liltoral » en tant qu'EPCI et porteur
du ScoT Sud Vendée - Littoral, ainsi que le président du Syndicat Mixte du « Marals Poltevin Bassin du Lay »
transmettront au préfet un certificat justifiant I'accomplissement de celte mesure de publicité.

Le Plan de Prévention des Risques nalurels Littoraux de la commune de F'Aiguillon-sur-Mer, approuvé vaul
servitude d'utilité publique, conformément & l'article L.562-4 du code de l'environnement. Il sera annexé aux
documents d'urbanisme communal en vigueur, conformément aux articles L.151-43, L.161-1, L.153-60, L.163-10,
L.152-7 et L.162-1 du code de l'urbanisme.

Une copie de I'arrété du maire constatant la mise & jour du document d'urbanisme communal sera également
adressée au préfet de la Vendée.

ARTICLE 7 ;
Sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrété
+  le Préfet de la Vendée,
+ le Sous-Préfel, Direcleur de Cabinet du Préfet de la Vendée,
+ le Sous-Préfet de Fonlenay le Comte,
+ la Directeur départemental des territoires et de la mer de la Vendée,
+  le Maire de L'Aiguillon-sur-Mer,
+ la Présidente de la communauté de communes « Sud Vendée Littoral », en tant qu'EPCI et porteur
du ScoT Sud Vendée - Littoral,
+ le Président du syndical mixte du « Marais Poltevin Bassin du Lay ».

A la Roche-sur-Yon, | } 20 décembre 2017

Le Préfet,

— S

ém‘iﬁﬁ BROCART
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PREFET DE LA VENDEE

ARRETE PREFECTORAL N° 19-DDTM85-678 RELATIF A I’ETAT DES RISQUES
NATURELS ET TECHNOLOGIQUES MAJEURS DE BIENS IMMOBILIERS SITUES
SUR LA COMMUNE DE L’AIGUILLON-SUR-MER

Le Préfet de la Vendée
Chevalier de la Légion d’Honneur
Chevalicr de I'Ordre National du Mérite

VU la loi n°2003-699 du 30 juillet 2003 relative & la prévention des risques technologiques et
naturels et 4 la réparation des dommages ;

YU le code de I'environnement et ses articles L125-2 & L125-7, L.562-2, 1.563-1, R125-10,
R125-23 4 R125-27 ¢t R563-1 4 R563-8 ;

VU le code de la santé publique et ses articles L1333-2 et R1333-29;

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de la construction et de I’habitation, notamment ses articles [.271-4 et L271-5 ;

VU le décret n®2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n°2004-374 du 29 avril 2004
relatif aux pouvoirs des préfets, & 'organisation et & ’action des services de I'Fitat dans les
régions et les départements ;

VU le décret n°2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif & la prévention du risque sismique ;

VU le déeret n°2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du
territoire frangais et modifié par le décret n°2015-5 du 6 janvier 2015 ;

VU I"arrété interministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones & potentiel radon du
territoire frangais ;

VU l'arrété ministériel du 13 juillet 2018 modifiant 'arété du 13 octobre 2005 portant
définition du modéle d'imprimé pour 1'établissement de I'état des risques naturels et
technologiques ;

VU arrété préfectoral n°17-DDTM85-684 du 29 décembre 2017 portant approbation du Plan
de Prévention des Risques naturels Littoraux (PPRL) de la commune de I' Aiguillon-sur-Mer ;

VU P'arrété préfectoral n°18-DDTM85-18 du 30 janvier 2018 relatif & |’état des risques naturels
¢t technologiques majeurs de biens immobiliers situés sur la commune de I’ Aiguillon-sur-Mer ;
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Considérant que I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les
risques naturels et technologiques majeurs doit faire I'objet d'une mise & jour suite & la
publication au journal officicl de la république Frangaise de 1’arrété interministériel du 27 juin
2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais ;

ARRETE

ARTICLE 1: L'arrété préfectoral n® 18-DDTM85-18 du 30 janvier 2018 est abrogé et
remplacé, en toutes ses dispositions, par le présent arrété.

ARTICLE 2 :
La commune de PAIGUILLON-SUR-MER est concernée par les risques suivants :

3 I A" 1

i PPRNATUREL e ]
’ L PR ¥R ZONEA | SECTEURS |

‘ : FPRNATURFL. FPRNATUREL | PRESCRITPOUR |, : ZONE DE |
INSER NOM TECHNOLOGK) [TECHNOLOGIQU POTENTIE | D'INFORMATIO
i PRESCRET AFIROLYE MODIACATION | g ppsenir | pArpROUVE [ oMCTVE T RADON [N SURLES SOLS|

OUREVISION i
L AIGUILLON- fasndution tareey, | ;
a3t (AU e s o, 3 it Cttor

Les éléments néeessaires & 1’élaboration de 1'état des risques pour I'information des acquéreurs
ct des locataires de biens immobiliers situés sur la commune sont consignés dans le dossier
communal d’information annexé au présent arrélé.

Ce dossier communal d'information comprend :

* la liste des arrétés portant ou ayant porté reconnaissance de I'état de catastrophe
naturelle ou technologique sur le territoire de la commune ;

« la fiche communale d’information risques ¢t pollution relative aux aléas naturels,
miniers ou technologique, sismicité, potentiel radon et sols pollués ;

* la fiche descriptive sur le risque sismique ;

* la cartopraphie ¢t la fiche descriptive sur le risque radon ;

* les cartographies du zonage réglementaire du PPRL de I’ Aiguillon sur Mer

Le dossier communal d’information
p:/fwww.vendee gouv.fifinformations-2
et Mairie concernée.

cst  librement consultable en  Préfecture

rs-locataire-ia 5.html), Sous-Préfecture

-

Ces informations sont mises & jour au regard des conditions entrainant ’obligation d’annexer
un ¢at des risques naturels et technologiques en application du Code de I'Environnement
(article 1.125-5).

ARTICLE 4 :

Le présent arrété sera notifié au maire de "AIGUILLON-SUR-MER ¢t au président de la
chambre départementale et des notaires.

Cel arrété fera I’objet d'un aflichage en mairie durant une période minimale d'un mois et fera
I’objet d’une mention au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la préfecture de Vendée.
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ARTICLES .

Le seerétaire général de la préfecture, le directeur de cabinet du préfet, les chefs de service
régionaux et départementaux et le maire de la commune de I'AIGUILLON-SUR-MER sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'application du présent arrété qui sera publié au
recueil des actes administratifs de 1'Ftat dans le département.

ARTICLEG :

Le présent acte peut étre contesté :

- par recours gracicux auprés de |’auteur de 'acte dans les deux mois suivant la notification ou
la publication de la décision considérée, le silence gardé par I’administration pendant plus de
deux mois sur la demande de recours gracieux emportant décision implicite de rejet qui peut
clle-méme étre déférée au tribunal administratif de Nantes compétent dans un délai de deux
mois ;

- par recours contenticux auprés du tribunal administratif de Nantes, compétent dans les deux
mois suivant la notification ou la publication de la décision considérée, Ie délai de recours
gracicux élant interruptif du délai de recours contentieux.

Faita La l{oche-sulTon, le  §2 pEC. 2019

Le Préfet,
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Liberad » * Prateralid
REPURLIQUS PRANCALE

PREFET DE LA VENDEE

ARRETE PREFECTORAL N° 19-DDTM85-540
RELATIF A LINFORMATION SUR LES RISQUES NATURELS ET
TECHNOLQGIQUES MAJEURS DEVANT ETRE DELIVREE AUX ACQUEREURS
ET LOCATAIRES DE BIENS mmonmséxs DANS LE DEPARTEMENT DE LA
VENDEE

Le Préfet de la Vendée
Chevalier de la Légion d’Honneur
Chevalier de POrdre National du Mérite

VU la loi n°2003-699 du 30 juillet 2003 relative & la prévention des risques technologiques et
naturels et & la réparation des dommages ;

VYU le code de I’environnement et ses articles 1.125-2 a L.125-7, L.562-2, L.563-1, R125-10,
R125-23 4 R125-27 et R563-1 4 R563-8 ;

VU le code de la santé publique et ses articles 1.1333-2 et R1333-29 ;
VYU le code général des collectivités territoriales ;
YU le code de la construction et de I’habitation, notamment ses articles L.271-4 ¢t L271-5 ;

VU le décret n°2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n°2004-374 du 29 avril 2004
relatif aux pouvoirs des préfets, & I'organisation et & I'action des services de 1'Etat dans les
régions et les départements ;

YU le décret n°2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif & la prévention du risque sismique ;

VU le décret n°2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du
territoire frangais et modifié par le décret n°2015-5 du 6 janvier 2015 ;

YU Parrété interministéricl du 27 juin 2018 portant délimitation des zones 4 potentiel radon du
territoire frangais ;

VU l'amété du ministére des solidarités et de la santé du 20 février 2019 relatif aux
informations et aux recommandations sanitaires a diffuser & la population en vue de prévenir les
effets d'une exposition au radon dans les immeubles bétis ;

VU Parrété ministériel du 13 juillet 2018 modifiant arrété du 13 octobre 2005 portant
définition du modele d'imprimé pour 1'établissement de I'état des risques naturels et
technologiques ;

Considérant que I'intormation des acquéreurs et des locataires de bicns immobiliers sur les
risques naturels et technologiques majeurs doit faire 1'objet d’une mise & jour suite 4 la
publication au journal officiel de la république Frangaise de P'arrété interministériel du 27 juin
2018 portant délimitation des zones  potentiel radon du territoire francais ;

Sur proposition du directeur département des territoires et de la mer du département dc la
Vendée ,

DIVIN RS 39 e de Mikstoapren P O0EET - K902 |2 Ricke sar Vou Cadec 8 Tl 02 5104 22 BY 3¢
O ey 3 pddi | di ool g vendiad, (ke 19000 2 13800 of de 13830 4 FhD - Sie
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ARTICLE 1:

L’arrété préfectoral du N° 18-DD'TM85-639 actualisant la liste des communes o I’information
sur les risques naturels et technologiques majeurs doit étre délivrée aux acquéreurs ¢t Jocataires
de biens immobiliers est abrogé et remplacé, en toutes ses dispositions, par le présent arrété :

ARTICLE?2 :

L’arrété préfectoral du N© 18-1J1)1'M85-640 actualisant la liste des communes de Vendée pour
lesquelles I"information des acquéreurs et locataires de biens immobiliers est due au seul risque
sismique est abrogé et remplacé, en toutes ses dispositions, par le présent arrété ;

ARTICLE} ;

Au terme des articles [L125-5, 1.125-6 ¢t L125-7 et R125-23 4 27 du code de I'environnement,
les acquéreurs ou locataires de biens immobiliers, de toute nature, doivent étre informés par le
vendeur ou le bailleur, qu’il s’agisse ou non d’un professionnel de I'immobilicr, des risques et
des pollutions auxquels ce bien est exposé.

Un « état des risques et pollutions » relatif aux aléas naturels, miniers ou technologiques,
sismicité, potentiel radon, et pollution, fondé sur les informations transmises par le préfet de la
Vendée, doit étre annexé de tout type de contrat de location éerit, de la réservation pour une
vente en I’état futur d’achévement, de la promesse de vente ou de ['acte réalisant ou constatant
la vente.

Cette obligation d’information s’applique dans chacunc des communes listées en annexe 1 du
présent arrété pour les biens immobiliers situés :

X dans le périmétre d'exposition aux risques, délimité par un plan de prévention des
risques technologiques approuvé (R125-23 du C.E);

x dans une zone exposée aux risques, délimité par un plan de prévention des risques
naturels prévisibles approuvé ou dont certaines dispositions ont été rendues
immédiatement opposables en application de Iarticle 1.562-2-1 du code de
I’environnement ¢t (R125-23 du C.E) ;

X dans le périmétre mis & I"étude dans le cadre de 1'élaboration d’un plan de prévention
des naturels prévisibles prescrit (R125-23 du C.E);

x dans la zone de sismicité instituée pour la totalité du territoire de I'ensemble des
communes de la Vendée par Iarticle R563-4 et DS563-8-1 du code de
I'environnement (R125-23 du C.E) ;

X dans un secteur d'information sur les sols (R125-23 du C.E) ;

¥ dans une commune & potentiel radon de catégorie 1, 2 et 3 (R125-23 du C.E).

24/41
SAS ELMCR - 18, rue des trois piliers 85000 LA ROCHE SUR YON - 512058025



Edition en ligne du 25/04/2023
Réf. Interne : 2023-04-25-5116285

Annexes
Arrétés

ARTICLE4 :

L’obligation d'information prévue au paragraphe 1V de Iarticle L125-5 du code de
'environnement s’applique pour I’ensemble des arrétés portant reconnaissance de ’état de
catastrophe naturclle ou technologique. Cette information est disponible dans les arrétés
préfectoraux relatifs a 1’état des risques naturels et technologiques majeurs de biens immobiliers
concernant chaque commune du département de la Vendée ;

ARTICLE S ;

Les éléments nécessaires a I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs sont consignés dans un dossier communal
d’information consultable librement en mairie des communes concernées, ainsi qu'a la
Préfecture de la Vendée et dans les sous-préfectures du département ot est situé le bien mis en
vente ou en location. 11s sont directement consultables sur le site internet des services de I'Etat
en Vendée au lien suivant: hitp://www.vendee.gouv. fr/informations-acquereurs-
locataire-ial-r255html

TICLEG :

Les documents listés ci-aprés sont mis & jour pour chaque arrété préfectoral relatif 4 ’élat des
risques naturels et technologiques majeurs de biens immobiliers des communes du département
de la Vendée, si la situation de celles-ci au regard des conditions mentionnées & ’article 1.125-5
du code de I’'environnement venait & évoluer :

- la liste des communes pour lesquelles s'appliquent les obligations citées en articles 3 et 4,
- la liste des arrétés de reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle et technologique,
- les dossiers communaux d’information

Le présent arrété et son annexe seront notifiés aux maires des communes, au président de la
chambre départementale des notaires.

Le présent arrété avec la liste des communes annexée sera affiché aux mairies des communes
concernées pendant un mois et fera 'objet d’une mention au Recueil des Actes Administratifs
(RAA) de la préfecture de Vendée.

1l sera également accessible sur le site internet des services de I'Frat en Vendée

(www.vendee.gouy.fifial).

ARTICLE 8 :

Le présent acte peut étre contesté :

- par recours gracieux auprés de I'auteur de I’acte dans les deux mois suivant la notification ou
la publication de la décision considérée, le silence gardé par ’administration pendant plus de
deux mois sur la demande de recours gracieux emportant décision implicite de rejet qui peut

elle-méme €tre déférée au tribunal administratif de Nantes compétent dans un délai de deux
mois ;

PHVESLKE 3% oo dhe Mg J1)
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- par recours contentieux auprés du tribunal administratif de Nantes, compétent dans les deux
mois suivant la notification ou la publication de la décision considérée, le délai de recours
gracieux étant interruptif du délai de recours contentieux.

ARTICLE 9 : Le seerétaire général de la préfecture, le directeur de cabinet du préfet, les sous-
préfets d’arrondissements, les chefs de service régionaux et départementaux ct les maires sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I"application du présent arrété qui sera publié au
recueil des actes administratifs de I'Etat dans le département de la Vendée.

I‘ait & la Roghe sur Yon, le 0 5 DEC. 2019

Le Hréfet

rd

Nenolt BROCAR]
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ANNEXE I A L'ARRETE PREFECTORAL N° 19-DDTM85-540
ACTUALISANT LA LISTE DES COMMUNES OU
L'INFORMATION SUR LES RISQUES NATURELS ET TECHNOLOGIQUES MAJEURS
DOIT ETRE DELIVREE AUX ACQUEREURS ET LOCATAIRES DE BIENS IMMOBILIERS

LISTE DES COMMUNES DE VENDEE OU S'APPLIQUE L'OBLIGATION IYANNEXER UN ETAT
DES RISQUES NATURELS ET TECHNOLOGIQUES A TOUT CONTRAT DE VENTE OU DE

LOCATION
— I R T : 2
INSEE NOM INSEE NOM INSEE NOM INSEE NOM
LAIGUILLON-SUR- | BEAULIEU-SOUS-LA- LE CHAMP-SAINT-
86001 LN 85018 e 85033 BOURNEAU 85050 A
85002 [UAIGUILLON-SURVIE| 85017 |  BEAUREPAIRE | 85034 BOURNEZEAU 85051 | CHANTONNAY
85003 AZENAY 85018 | BEAUVOIR-SUR-MER | 85035 BRE“GN,%;-ES‘SUR‘ BEGSS | A GHAREE s
LABRETONNIERE-LA- LA CHAPELLE-
85004 ANGLES 85019 BELLEVIGNY 85036 gl 85054 eHAELL
; LA CHAPELLE-
85005 ANTIGNY 85020 BENET 85037 | BREUIL-BARRET | 85055 e
| 85006 APREMONT 85021 | LABERNARDIERE | 85038 LES BROUZILS asosg | LACTLPELLE- |
AUBIGNY-LES- | . ;
gsoos | AUBIGNYLES- | 502 LE BERNARD 85030 LA BRUFFIERE 85058 CHASNAIS
AUCHAY-SUR- LA CAILLERE-SAINT-
#5000 il 85023 BESSAY 85040 T 85059 |LA CHATAIGNERAIE
85010 AVRILLE | 85024 |  BOIS.DE-CENE | 85041 CEZAIS 85081 | CHATEAU-GUIBERT
85011 BARBATRE | gs025 | LABOISSIERE-DE- | grnsy | opiay ik | ESMARNIS | 85062 | CHATEAUNEUF
MONTAIGU
1]
85012 |LA BARRE-DE-MONTS! 85026 LABOLS\SNISQEDES- 85046 | LACHAIZE-GIRAUD | 85064 |  CHAUCHE
BAZOGES-EN- : GHAVAGNES-EN-
85013 e 85028 | BOUILLE-COURDAULT | 85046 | LA CHAIZE-LE VICOMTE | 85065 Jcres.
! BAZOGES-EN- CHAVAGNES-LES-
| 85014 e 85029 BOUIN 85047 CHALLANS 85066 irrlicion
85015 BEAUFOU 85031 LE BOUPERE 85040 cma:v::gzg-ws 85067 CHEFFOIS
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REFUBLIITN FRARGANE

PREFET DE LA VENDEE

ARRETE PREFECTORAL N° 20-DDTM85-224 RELATIF A L’ETAT DES RISQUES
NATURELS ET TECHNOLOGIQUES MAJEURS DE BIENS IMMOBILIERS SITUES
SUR LA COMMUNE DE LA FAUTE-SUR-MER

Le Préfet de la Vendée
Chevalier de 1s Légion d’Honneur
Chevalier de ’Ordre National du Mérite

VU la loi n°2003-699 du 30 juillet 2003 relative & la prévention des risques technologiques et
naturels et & la réparation des dommages ;

VU le code de 'environnement et ses articles L125-2 & L125-7, L562-2, 1.563-1, R125-10,
R125-23 A R125-27 et R563-1 A R563-8 ;

VU le code de la santé publique et ses articles 113332 et R1333-29 ;
VU le code général des collectivités territoriales ;
VU le code de Ja construction et de 1"habitation, notamment ses articles L2714 et 1.271-5 ;

VU le décret n°2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n®2004-374 du 29 avril 2004
relatif aux pouvoirs des préfets, & I'organisation et & 1'action des services de I'Etat dans les
régions et les départements ;

VU le déeret n°2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif & la prévention du risque sismique ;

VU le déeret n°2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du
territoire frangais et modifié par le décret n°2015-5 du 6 janvier 2015 ;

VU Parrété interministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones & potentiel radon du
lerritoire frangais ;

VU Parrété du ministére des solidarités et de la santé du 20 février 2019 relatif aux
informations et aux recommandations sanitaires & diffuser & la population en vue de prévenir les
efTets d'une exposition au radon dans les immeubles batis ;

VU 'arrété ministériel du 13 juillet 2018 modifiant 'arrété du 13 ociobre 2005 portant
définition du modéle d’imprimé pour I'établissement de Pétat des risques naturels et
technologiques ;

VU Parété préfectoral n®17-DDTM85-231 du 28 avril 2017 portant approbation du Plan de
Prévention des Risques naturels littoraux (PPRL) de la commune de La Faute sur Mer ;

VU Parrété préfectoral n®17-DDTMB5-601 du 3 novembre 2017 relatif & I'éat des risques
naturels et technologiques majeurs de biens immobiliers situés sur la commune de La Faute-sur-
Mer ;

DDTM BS, 19 rue de Monieagiou BP 60827 - 021 La Roche-tur-Yon Codex 9 Tél : 02 $1 44 32 32 - Teéldcapie 1 02 51 05 57 63
Ouverture au public : do lund! eu verdredi, dn 09hoo 1 12000 et o L1hao B 16430 - Bite Internet : www vendes gouv.fr
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ARTICLE 2 :
La commune de la FAUTE-SUR-MER est concernée par les risques suivants :
VPR NATUREL | i :
e b | oA smums
P Nou PIR NATURIL PRISCAIT, PRRRATURILAFFROWE |\ TRSCRTTOM | raguevoocaqus, TR0 ka1 0000 | poTrT i, DegmAToN
om0V rmmcar | Armmolve [P RADON | SLRLIS 50L8
Inoedsticn, subaenion 1

1507 LA PAUTBSURMER T, W Iottel) Cutgere

Consldérant que I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les
risques naturels et technologiques majeurs doit faire ’objet d’une mise & jour suite & Ja
publication au journal officiel de la république Frangaise de 'arvété interministériel du 27 juin
2018 portant délimitation des zones & potentiel radon du territoire frangais ;

ARRETE

ARTICLE 1: L'arrété préfectoral n°17-DDTM85-601 du 3 novembre 2017 est abrogé et
remplacé, en toutes ses dispositions, par le présent arrété,

Les éléments néeessaires & 1'élaboration de 1'état des risques pour I'information des acquéreurs
et des locataires de biens immobiliers situés sur la commune sont consignés dans le dossier
communal d'information annexé au présent arrété.

Ce dossier communal d'information comprend :

* la liste des arrétés portant ou ayant porté reconnaissance de 1'état de catastrophe
naturelle ou technologique sur le territoire de la commune ;
« la fiche communale d'information risques et pollution relative aux aléas naturels,
miniers ou technologique, sismicité, potentiel radon et sols pollués ;
¢ la fiche descriptive sur le risque sismique ;
¢ la fiche descriptive sur le risque radon ;
e les cartographies du zonage réglementaire du PPRL de La Faute sur Mer.
Le dossier communal d'information est librement consuliable en Préfecture
(www.vendee.pref.gouy. fifial), Sous-Préfecture et Mairie concernée.

ARTICLE 3 :

Ces informations sont mises & jour au regard des conditions entrainant 1'obligation d’annexer
un élat des risques naturels et technologiques en application du Code de I'Environnement
(article L125-5).

ARTICLE 4 :

Le présent arrété sera notifié au maire de la FAUTE-SUR-MER et au président de la chambre
départementale et des notaires,

Cet arrété fera I'objet d’un affichage en mairie durant une période minimale d'un mois et fera
I'objet d'une mention au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la préfecture de Vendée,

ARTICLE 5

Le secrétairc général de la préfecture, le directeur de cabinet du préfet, les chefs de service
régionaux et départementaux et le maire de la commune de la FAUTE-SUR-MER sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de Iapplication du présent mTété qui sera publié au recueil des
actes administratifs de I'Etat dans le département,

feaglou BP 0RJT - $4421 La Hochs-gut-Yoo Cadea 9 - T 102 51 44 32 32 - Téougd
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ARTICLE 6 :
Le présent acte peut étre contesté ;

- par recours gracieux auprés de 'auteur de 'acte dans les deux mois suivant la notification ou
la publication de le décision considérée, le silence gardé par I'administration pendant plus de
deux mois sur la demande de recours gracieux emportant décision implicite de rejet qui peut
elle-méme étre déférée au tribunal administratif de Nantes compétent dans un délai de deux
mois

- par recours confenlienx auprés du tribunal administratif de Nantes, compétent dans les deux
mois suivant la notification ou la publication de la décision considérée, le délai de recours
gracieux étant interruptif du délai de recours contentieux,

Fait & La Roche-sur-Yon, le  { g FEV, 2020

Le Préfet,
Pour le Préfel,

Le Secréteia GA

di In Preva

Frangois-Clitdds
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Réalisé en ligne** par
Pour le compte de
Numéro de dossier
Date de réalisation

Media Immo

SAS ELMCR
2023.04.13.39069.RENARD
25/04/2023

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

40 BOULEVARD DES COURLIS
85460 L AIGUILLON SUR MER

Al 70
4.17m

Latitude 46.325973 - Longitude -1.292176

Désignation du vendeur

Désignation de I'acquéreur

RENARD

Dans un rayon de
200m autour du bien

BASOL

0 SITE
 BASIASAGHifS

¥ 0 SITE

BASIAS Terminés
1SITE

BASIAS Inconnus
0 SITE

i

Dans un rayon entre
200m et 500m du bien

Ace jour et selon les informations transmises par le BRGM et
le MEDDE, il s'avere qu'a moins de 500m du bien :

-) 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié
par BASOL.,

0 SITE * 4 sites industriels et aclivités de senice sont
répertoriés par BASIAS.

+ 4 sites sontrépertoriés au total.

BASOL

T BASIAS AGtifs
1SITE

BASIAS Terminés

2 SITES
BASIAS Inconnus

Conclusion

Fait & Corbeil Essonnes, le 25/04/2023

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat

concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exacles et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL, BASIAS, CASIAS et des fulurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS, BASOL et CASIAS
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Miniéres et le MEDDE - Ministére de [Ecologie, du Développerment Durable et de [Energie)

[ s e
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépéts de déchets ou dinfiltration de substances polluantes, présente une pollution suceptible de
provogquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou I'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou & des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe égalemnt autour
de certains sites des contaminations dues & des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Quels sont les derniers changements ?

Le décret n® 2022-1289 du 1er octobre 2022 relatif a I'information des acquéreurs et des locataires sur les risques vient renforcer le formalisme de I'état
de pollution des sols. Depuis le 1er janvier 2023, 'ERP doit mentionner le demier arrété pris par le préfet sur I'existence d'un SIS, la date d'élaboration, le
numéro des parcelles concemées, ainsi que des dispositions réglementaires, tout en reprenant les informations a disposition dans le systéme
d'information géographique (art R125-26 du Code de I'environnement).

Que signifient BASOL, BASIAS et CASIAS 7

-’ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouvoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
= BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senvice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Miniéres). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.
-) CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, présentant l'historique des activités industrielles ou de senices que se sont

succédé au cours du temps, CASIAS ne préjuge pas d'une pollution effective des sols des établissements recensés.

Que propose Media Immo ?

Media Immo vous transmet, a titre informatif, les informations actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat 4 travers les bases de données
BASOL et BASIAS, et sur CASIAS.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas l'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend fe terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délal de deux ans 4 compter de la
découverte de la pollution, l'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colit de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015)
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Cartographie des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien
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@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

1] BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service @ Emplacement du bien
BASIAS dont l'aclivité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service O Zone de 200m autour du bien
E BASIAS dont laclivité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service ) Zone de 500m autour du bien

| @ © Sites CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @, E‘]

(5]t &}
Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
Le descriptif complet des sites CASIAS est consultable sur le site https:/georisques.gouv.fr/,
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Inventaire des sites BASOL / BASIAS .

situés a moins de 200m du bien et 8 moins de 500m du bien
Repére Nom Activité des sites situés & moins de 200m Dietance
S (Environ)
m BROCHARD Claude / FABRICATION |Traitement et revétemenlt des métaux (traitement de surface, sablage et métallisation, traitement électrolytique, 186 m
; DEVH.OS application de vernis et peintures);Fabrication de motocycles et de bicyclettes et véhicules pour invalides
e B e o D i et e e s AT e e s S g e ]
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m
(Environ)
ié s U/ STATION SERVICE Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute capacité de 239 m
LE stackage)
;B3 FERRAND / TRAVAL DES METAUX :m:: DE LA BAIE" Fabrication de coutellerie;Fabrication de machines agricoles et forestiéres (tracteurs... ) et 247 m
MM DECHA Collecte et stockage des déchets non dangereux dont les ordures ménagéres (décharge d'O.M. ;
{% pe hEL REEBRITE déchetterie);Décharge de déchets industriels banals (D.LB.) 479m
Nom Activité des sites non localisés
Aucun site non localisé
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le compte de | SAS ELMCR
Numéro de dossier | 2023.04.13.39069.RENARD
Date de réalisation | 25/04/2023

Localisation du bien | 40 BOULEVARD DES COURLIS
85460 L AIGUILLON SUR MER

Section cadastrale | Al 70
Altitude | 4.17m
Données GPS | Latitude 46.325973 - Longitude -1,292176

Désignation du vendeur | RENARD

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'environnement, de l'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels etles DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et cerlaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de l'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissement industriel est autorisé.

GENEALOGIE

Cette base contient les installations soumises & autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données
proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concemée,
4 |'adresse postale, & leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale,

* Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'"CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisalion du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE

Synthése des Installalions Classées pour la Protection de [Environnement

Cartographie des ICPE

hventaire des ICPE - B
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Cartographie des ICPE .
Commune de L AIGUILLON SUR MER

a a 3 4 8

Jes Violettes ‘_" E}

a a 8 4] 8

N 2000m ,
Usine Seveso n Bevage de porc
Usine non Seveso m Hevage de bovin
Carriére m Hevage de volaille
@ Emplacement du bien ' '_} Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées & moins de 5000m du bien représentées

par les pictos . E‘ B n n et n.

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page sulvante gréce a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront & vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE
Commune de L AIGUILLON SUR MER

‘ ! Btat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Natlonale
ICPE situeés & moins de 5000m du bien
Ihconnu Non Seveso
& Le Port BP 56
Valeur Initiale PLASTI PECHE Sl D | S PEHRE
85460 L AIGUILLON SUR MER Autres régimes NON
; hconnu Non Seveso
3 hemin des Pensées
Valeur Initiale Vendée Aquaculture g e e
85460 LA FAUTE SUR MER Aulres régimes NON
Etat dactivité Seveso
Nom Adless s Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a plus de 5000m du bien
Aucun ICPE a plus de 5000m du bien sur la commune L AIGUILLON SUR MER
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Etat des nuisances sonores aériennes .
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de 'Urbanisme

Réalisé en ligne* par | SAS ELMCR
Numéro de dossier | 2023.04.13.39069.RENARD
Date de réalisation | 25/04/2023

Localisation du bien | 40 BOULEVARD DES COURLIS
85460 L AIGUILLON SUR MER
Section cadastrale | Al 70

Altitude | 4.17m

Données GPS | Latitude 46.325973 - Longitude -1.292176

Désignation du vendeur | RENARD

Désignation de I'acquéreur

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de Jocalisation du bien fransmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT

Non exposé 000 Al70

SOMMAIRE '

Synlhése de votre Bat des Nuisances Sonores Aériennes o ‘
Imprimé Officiel (feuille roselviolette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles I. 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de I'urbanisme) et doivent & ce titre étre nolifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet élat est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n’ du mis a jour le
Adresse de l'immeuble Cadastre
40 BOULEVARD DES COURLIS Al 70

85460 L AIGUILLON SUR MER

Situation de l'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

= Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui(] non(v]
révisé D approuvé D date
1 si oui, nom de 'aérodrome ;
> Llimmeuble estconcerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 ouiD non
2 5i oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
» Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 3 ouiD non
révisé () approuvé (] date

1'si oui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :

1 2 3 4
zone A D zone B D zone C D zone D C]

forte forte modérée

1 (intérletr de la coxrbe dindice Lden 70}
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)
3 (entra lalimile extérieir de la zons B etla courbe dindice | den choisie entre 57 et 55)

4 (entre lalimile extérieurs de la zone C et la courbe dindice Lden 50). Celle zone n'est obligatoire qua pour les adradromes mentionnés au | de I'article 1603 quatervicies A du code général des impbis (et sous résenve des dispositions dal'article L 112-9du
code da I'urbanisme pour les adrodromes donl le nomibre de crénaux horaires attribuables fait I'objet  une limitation réglementaire sur I'ensembla des plages horaires d aunerture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la Zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte g

Consullation en ligne sur htips /iwww.geoportail. gouv.fridonnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de L AIGUILLON SUR MER

Vendeur - Acquéreur

Vendeur RENARD
Acquéreur
Date 25/04/2023 Fin de validité 25/10/2023
Cet état, & remplir par le vendeur ou le bal est desling & &lre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a |a promesse de vente ou, a défaul de promesse, a l'acle aulhentique
de vente el au contral de location ou annexé a ces acles sila vente porle sur un immeuble non 223‘\] el a eélre annexe a l'acte authentigue de vente el, le cas écheant, au contrat prt—llrml\mi— en cas de venle en
Fetat futur d'achévement
Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en savair plus, consultez le site Intemel du ministére de la transition ecologiques et solidaire

https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la dif fusion de ce document implique F'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le sile https://www.naturalsrisks.com
© 2023 Media Immo, Siége social © 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N'AP 559 256
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

direction
Eénérale

| delhyiatioa
< | il

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ONE D

Logements nécessaires a activité de
P'aérodrome, hitels de voyageursen |
transit i

Logements de fonction nécessaires aux
activités industrielles ou commerciales
admises dans la zone

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires & activité agricole

Immeubles d'habitation directement liés
ou nécessaires i 1’activité aéronautique

Constructions a usage industriel,
commercial et agricole

Equipements publics ou collectifs

Maisons d’habitation individuelles non
groupées

Immeubles collectifs & usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT ZONE D

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d’amélioration, d’extension
mesurée ou de reconstruction des
constructions existantes

Opérations de réhabilitation et de
réaménagement urbain pour permetire le
renouvellement urbain des quartiers ou
villages existants

T HABITAT EXISTANT

Non autorisé

© DGAC 2004
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